



Motion: Gratis mensskydd i Staffanstorps skolor

Menscykeln är ett naturligt inslag i många av våra skolbarns vardag. Den första menssen kryper allt längre ner i åldrarna och inträffar i de flesta fall mellan 11 år och 14 år, men kan komma så tidigt som 9 år. Det betyder att det, i de flesta fall, är många års skolgång som sker under tiden man behöver hantera sin mens.

FN ser tillgång till hygieniska mensskydd som en mänsklig rättighet och att förse skolbarnen i Staffanstorps skolor med fria mensskydd går att koppla till FN:s globala mål för hållbar utveckling, i synnerhet mål 3 & 5.

- Mål 3: Hälsa och välbefinnande – God hälsa och hygien är grundläggande förutsättningar för människors möjlighet att nå sin fulla potential och bidra till samhällets utveckling.
- Mål 5: Jämställdhet – Innebär att alla ska ha samma rättigheter, villkor och möjligheter. Att arbeta för ökad jämställdhet är att verka för att alla människor ska kunna klara av sin vardag och leva sina liv på ett sätt som möjliggör att nå sin fulla potential. Att minska den ekonomiska bördan och den sociala stigmatisering mensen innebär är viktiga steg i jämställdhetsarbetet.

Inget barn ska behöva oroa sig för tillgången på mensskydd när menssen kommer oväntat eller den ekonomiska belastning mensskydd innebär för deras vårdnadshavare. Inget barn ska behöva ta till ett ohygieniskt alternativ för att de inte vågar be om hjälp.

För att garantera att alla har tillgång till bra, hygieniska mensskydd bör vi som kommun tillhandahålla detta under skoltid. Det är viktigt att komma ihåg att det kan finnas stigma och tabun kopplade till menstruation och därför är det viktigt att barnen ska kunna komma åt mensskydden utan att behöva fråga en vuxen.

Med anledning av argumenten ovan yrkar Vänsterpartiet i Staffanstorp

att Staffanstorps kommun inför gratis mensskydd på alla kommunens grundskolor.

att mensskydden finns tillgängliga på eller i anslutning till toaletterna via särskilda automater eller andra lösningar som varje skola anser blir bäst hos dem. Mensskydden ska vara tillgängliga under hela skoldagen och inte vara beroende av att personal finns på plats och kan dela ut dem.

Staffanstorp den 8 oktober 2023

Vänsterpartiet i Staffanstorp,

genom Johannes Lindmark